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Dom starejših občanov Tezno



 Nedelja, 10. junij 2018 ob 9.30h 

 Brezpla~en avtobusni prevoz 

 iz centra mesta.

 Prijave: www.aquasystems.si

 Razdalje na 5 km, na 10 km

 in tek me�anih trojk.
 Štartnina 5 €. Dobrodelnost.

 � Janko Leva
 predsednik MČ Tezno Štiriletni mandat se približuje h koncu

Spoštovane krajanke in spoštovani krajani 
Mestne četrti Tezno
Čas mineva hitro ali počasi, odvisno koliko 
smo zaposleni. Meni je minilo hitro. Ker imam 
opravka z industrijo, se morajo tudi stvari reše-
vati hitro. Zaradi tega imam nekaj težav pri 
delu z MČ Tezno-občino, kjer se vse odvi-
ja bolj počasi. Ne razumite me narobe, večina 

zaposlenih v MOM jih dela dobro. Največji 
problem je seveda birokracija. Zaradi tega smo 
bili 5 mesecev brez tajnika. Nadomeščanje 
zadostuje samo za tekoče poslovanje (računi, 
položnice, gradivo za sejo). 
Vsi prostori na Bevkovi (razen enega kjer 

je bila trgovina, tega bomo dali v najem) so 
obnovljeni in so v uporabi. Stroške vzdrže-
vanja, ogrevanje, elektrika, plačuje Mestna 
četrt Tezno. Društva jih koristijo, zasedenost 
je dobra. Male težave, ki jih rešujemo so se 
pokazale, saj je potrebno pri večjem števi-
lu ljudi z raličnimi interesi upoštevati pravila, 
drugače prihaja do zmešnjav. Vsak od upo-

rabnikov se mora obnašati kot dober gospo-
dar. Potrebno je razumeti, da so vsi prostori 
na Bevkovi in Panonski v last MOM z njimi 
pa upravlja Mestna četrt Tezno. Društvo upo-
kojencev Tezno, ki ima največ društev je samo 
uporabnik teh prostorov. Prvič smo bili edini v 
Mariboru od Mestnih četrti, Krajevnih skup-
nosti, ki smo imeli božično razsvetljavo, katero 
smo sami financirali.
Pogrešam več druženja med sosedi v naselju, 
saj smo preveč zaprti vase. Vedno smo vese-
li vaših dobrih predlogov. V mesecu aprilu 
2018 smo imeli čistilno akcijo na MČ. Na 
moj poziv se je odzvala šola zdravja Mavrica 
Tezno. Odziv je bil dober, imali smo se lepo. 
Zaradi pomanjkanja sredstev, je MOM veči-
noma reševala nujne primere pri nas in dru-
god. V pripravi je dokumentacija za podvoz 
med Cono Tam in E.Leclerc. Cesta v Coni 
Tam S-J-3 sever, jug. Načrtuje se energetska 
sanacija OŠ Martina Konšaka in OŠ Slave 
Klavore, ki pa je dobila dolgo pričakovan 
priklop zemeljskega plina. Sledi obnova kuril-
nice v OŠ Slava Klavora. Planira se tudi sana-
cija vrtca Pedenjped. Glavni projekt za katere-
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vsebina

AVTOSERVIS BRANKO KRAJNC s.p.
Domnova ulica 1, 2000 Maribor

tel.: 02/ 46 11 883, gsm: 041/ 719 753, 031 340 367
e-pošta: avtoservis.krajnc@triera.net

•	 servis osebnih in kombi vozil

•	 priprava	vozil	za	tehnični	pregled

•	 opravilo	tehničnega	pregleda

•	 polnjenje klima naprav

•	 prodaja	in	montaža	gum

•	 zunanje pranje

•	 notranje	čiščenje

•	 globinsko	kemično	čiščenje

•	 poliranje	(osvežitev,	odstranjevanje	prask,	poliranje	žarometov)
051 60 70 50

APKrajnc@gmail.com
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ga se borimo že od začetka mojega mandata,  
je Zdravstvena postaja Tezno. Leta 2008 so 
bila v proračunu že sredstva za Zdravstveno 
postajo. Mestnim oblastem so se takrat drugi 
projekti zdeli bolj pomembni, kot pa zdravje 
12.000 ljudi na Teznu. 
V roku dveh mesecev, bi naj za zdravstveno 
postajo dobili OPPN za obravnavo na seji 

MS. V rebalansu, ki smo ga sprejeli na 35. seji 
MS dne, 25. 4. 2018 je za začetek investicije 
namenjenih 266.000 €. MČ Tezno je lokacijo 
za ta projekt potrdila konec leta 2017, zraven 
OŠ Martina Konšaka. Projekt je sodoben in 
ustreza današnjim standardom. 
Vabim vas, da sledite Facebook, Tezno-
Maribor. Ustanovil sem spletni portal, kjer 

se lahko objavljajo dogodki, društva, športni 
kljubi in še kaj. Vedno več ljudi me poziva, da 
oktobra ponovno kandidiram na lokalnih voli-
tvah. Glede na odziv sem se odločil, da bom 
kandidiral. Poskrbeti bomo morali, da podpre-
mo ljudi iz gospodarstva, da se bo občina pri-
čela hitreje odzivat na probleme mesta kot pa 
se je zadnjih 20 let.
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Čas sprememb

 � Dino Jerman,
 predsednik odbora za informiranje

Prijazen pozdrav vsem občankam in občanom MČ Tezno ter vsem našim zvestim bralcem. 
Čeprav smo ljudje nagnjeni k temu, da si želimo čim manj sprememb, saj se v znanem oko-
lju počutimo »varno«, sprememb ne bo nikoli konec, temveč se bodo odvijale čedalje hitreje. 
Našim pradedom se vse življenje ni bilo potrebno soočiti s čim tako resnim, da bi to spreme-
nilo njihov pogled na svet, saj se je zgodilo zelo malo stvari, ki bi vplivale na njihovo razu-
mevanje takratnega ustroja. Naši dedje so že imeli drugačno izkušnjo. Preživeli so trideset 
let, nič več, preden je do njih dospel kak nov podatek, nova informacija, ki je resno spreme-
nila njihovo dojemanje sveta.  V času življenja naših očetov pa se je ta čas sprememb skraj-
šal na komaj petnajst ali dvajset let. Le tako dolgo so naši očetje ohranili svoje prepričanje o 
življenju, o tem, kako poteka ter o resničnosti vsega. Slej ko prej se je v navedenem obdobju 
zgodilo kaj takšnega, kar je podrlo njihov mentalni ustroj ter od njih zahtevalo, da na novo 
preoblikujejo svoja razmišljanja in prepričanja.

V obdobju našega življenja se je ta čas skrajšal na štiri do osem let, v življenju naših otrok 
pa bo še krajši, komaj dve leti, ali celo manj. V življenju naših vnukov pa bi bil ta čas lahko 
komaj trideset do štirideset tednov.

Spremembe so - in tega ne moremo spremeniti - spremenimo lahko le, kaj se bo spremenilo. 
Za začetek začnemo pri sebi. Spremenimo naše počutje. Vsako jutro lahko izberemo, kako 
bomo začeli dan. Izgovori, kot so vstal sem z levo nogo, polna luna je, zunaj dežuje, ne smejo 
vplivati na naše počutje. Težava je v tem, da se ljudje ne zavedamo, da smo za svoje poču-
tje odgovorni sami, ampak se vedno izgovarjamo na zunanje dejavnike. Življenje je samo 10 
odstotkov tisto, kar se nam dogaja, 90 odstotkov pa je kreacija tistega, kako se odzivamo na 
okoliščine, ki nam jih življenje prinese. 
Pomembni so tudi ljudje, s katerimi se družimo in katerim verjamemo. Družite se s pozitivni-
mi ljudmi, tistimi, ki imajo veliko energije, tistimi ki verjamejo v vas in seveda vase. Izogibajte 
se »vampirjev«, ki srkajo vašo energijo ter vas neumorno zalagajo s svojimi težavami in pra-
znimi obljubami.
Spremenimo način sprejemanja informacij. Vse, kar zavedno ali nezavedno poslušamo, gleda-
mo in slišimo, vpliva na nas in kreira naše misli. Naše misli, najsi bodo pozitivne ali negativ-
ne, nam nezavedno kreirajo naše življenje. Vsakršne informacije, direktne ali indirektne, vpli-
vajo na nas, na tisto, na kar se osredotočamo v življenju. Zato je zelo pomembno, s kakšnimi 
informacijami se 'hranimo' in kako uspemo te informacije pravilno filtrirati.
Pred nami je čas sprememb. 

Prihajajo volitve v Državni zbor RS ter v jesenskem obdobju še lokalne volitve. Če želite kre-
irati prihajajoče spremembe, bodite aktivni. Iz srca vam želim, da ste del teh sprememb, saj 
je vsaka sprememba, dolgoročno gledano, sprememba na bolje.

Lepo pozdravljeni!

»TEZENČAN«
glasilo Mestne četrti Tezno
št. 1. letnik 17

Izdajatelj:
Mestna občina Maribor
Mestna četrt Tezno
Panonska ulica 12
2000 Maribor 

Odbor za informiranje:
Dino Jerman, predsednik
Sabina Gosnik, podpredsednica
Cvetka Žökš, članica in
Denis Kirbiš, referent MČ. 

Predsednik sveta MČ:
Janko Leva

Naslovnica:
Uporabnice Doma starejših 
krajanov Tezno

Fotografija na naslovnici:
Dom starejših krajanov Tezno

Prelom in tisk:
UPRINT d. o. o., Limbuš

Naklada:
5.000 izvodov

Cena:
Brezplačen izvod

Kontakt:
Mestna četrt Tezno
»Tezenčan«
Panonska ulica 12
2000 Maribor
Tel: 02 426 04 66
e-pošta: mc.tezno@maribor.si
spletna stran: www.tezno.si

uvodnik

kolofon
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Palfinger d.o.o.

Jaskova ulica 18

SI-2000 Maribor

www.palfinger.com

info.slovenia@palfinger.com

LIFETIME EXCELLENCE

aktiva

Smo nova skupina med 150-timi in Tezno 
je na zemljevidu slovenske Šole zdravja iz 
Podravja.
Izvem za vadbo »1000 gibov« po ideji dr. 
Grishina v mestu, ki poteka vsak dan zjutraj. 
Pridružim se skupini oranžnih, vadečih sku-
pina Koroška vrata. Vsak dan se obremenju-
jem z vožnjo v mesto na vadbo. 
Na Teznu vsak dan opazujem nezadovolj-
ne ljudi, mrtvilo predvsem za starejše. Nič se 
jim ne dogaja, sedijo na klopcah, klepetajo 
vsega naveličani, odmaknjenih v svojih mis-
lih nekoristnih sokrajanov in spijo. Rečem si 
»naredi ta korak« poskusi spravit Tezenčane 
na noge.
8. 5. 2017 prelep sončen dan, zjutraj ob 8. uri 
se začne neverjetno uspešna tezenska zgodba 
Šole zdravja »1000 gibov«. Otroško igrišče 
blokov Bevkova 1-3, prelep ambient: travica, 
klopce, drevesa, naša krošnja čudovite slive, ki 
služi kot senčka ali pa dežnik.
Kljub opravljenemu seminarju za vaditelje, 
prvi dan na igrišču, priznam, je bila zame kar 
panika »prvič je le prvič«. Neverjeten odziv 
17 vadbe in druženja željnih. Raztegnemo in 
razmigamo se in vse smo polne energije in 
dobre volje. Brez predhodnega dogovora se 
nam tiho in naskrivaj opazujoče, pridružijo 

oranžne Razvanjčanke »botrce«. Spodbudile 
in opogumile so vadeče, jim povedale kaj 
dobrega in lepega jim vadba prinaša, zame so 
strašanska podpora.
Prvi teden so nas opazovali z balkonov in izza 
zaves stanovanj, a nas je bilo na vadbi vsak 

dan več. Nekatere iz radovednosti, druge v 
želji po gibanju in druženju. Vsaka je še koga 
pripeljala, opogumila in kmalu nas je bilo že 
čez 30 gibanja, raztegovanja in druženja želj-
nih. Famozna številka za prvi mesec.
Ugotoviš, predvsem tega manjka ljudem v 
velikih soseskah in potrebujejo nekoga, da 
naredi korak in jih zvabi ven. Pripravljeni so 
nekaj narediti zase, predvsem pa potrebujejo 
družbo, pogovor, pozitivno energijo in zado-
voljni in srečni se vračajo v svoj dom.
V juniju smo se že organizirale, izbrale ime 
skupine Mavrica, spisale himno, se oblekle v 
oranžno, ob podpori predsednika MČ Tezno 
g. Janka Leva, najlepša hvala. Dovolili so nam 

 � Erika Rajšp,
 vodja skupine Šola zdravja Tezno MAVRICA

 � Foto: E. Rajšp
Vsak trenutek 

je lahko nov začetek
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mestna četrt
tudi uporabo strehe nad glavo »dvorano na 
Bevkovi 2« v primeru neugodnega vremena. 
Ob takšnem suportu še lažje pridno vadimo 
»1000 gibov« vsako jutro ob 8. uri, najraje v 
naravi.
Žal na Teznu še nismo našle moškega juna-
ka, ki bi se nam pridružil. Moški ojunačite se, 
se pridružite, naredite nekaj zase in za svoje 
zdravje. Brez strahu, lepo boste sprejeti v našo 
žensko skupino.
Udeležimo se vsakega dogodka v sklopu 
Šole zdravja, MOM in se družimo z ostalimi 
skupinami. Ustanovili smo podružnico Šole 
zdravja Maribor z okolico, v kateri deluje 7 
skupin. Sedež podružnice- Tezno Bevkova 2.
Naj bo sonce, vročina, megla, dež za Mavrico 
prepreke ni, vsako jutro vadba se zgodi. Zdaj 

že zima mraz in sneg grozi nam pa vadba 
»1000gibov« telo krepi, dušo dobra volja in 
himna razveseli.

Me zmagovalke smo, čez 50 nas je. Vsako 
jutro vstanemo, migamo, raztegnemo telo, 
soncu, zemlji za energijo se zahvalimo, 
na koncu veselo zapojemo, polne energije 
domov gremo.
Vsak dan nas zunaj vadi vse več giba-
nja, miganja in pozitivne energije željnih. 
Nepredstavljiva zgodba, kjer vidiš vsak tre-
nutek je res lahko nov začetek, vsaj zame. 
Lepšega občutka ni, ko vidiš zadovoljne sok-
rajane, ki so vsak zase zmagovalci, ko srečni 
odhajajo domov. Polni energije, komaj čakajo 
drug dan, ko se spet srečamo na vadbi, kako 

neskončno jim je dolg je vikend brez vadbe 
in sovadečih.
Zato ne čakajte, da se bo nekaj premaknilo, 
pojdite in nekaj premaknite. Sami ustvarja-
mo svoj svet, ki ga živimo in oblikujemo svoje 
lastno okolje. Vsaka skupnost toliko ima, 
kolikor vsak člen vanjo da.
Moje drage Tezenčanke Mavrice, pletemo 
uspešno zgodbico, ne popuščajmo, slabo 
voljo, energijo v vadbi sproščajmo, nove zan-
kice nizajmo.
Zame je to neverjetno pozitivna izkušnja »da 
se«, za naše sokrajane naj bo motiv, da pridejo 
ven naredijo nekaj za svoje zdravje, se razgi-
bajo in zabavajo in družijo, domov odhajajo z 
zmagovalno miselnostjo.

DATUM / URA KRAJ-LOKACIJA NAZIV PRIREDITVE ORGANIZATOR
18. maj 2018 
ob 16. 30

OŠ Martin Konšak 
Prekmurska ul. 67

Nastop ljudskih pevcev DU Tezno LJUDSKI PEVCI 
»Štiriperesna deteljica«

24. maj 2018
od 10. do 13. ure

Kegljišče Merčnik
Ptujska c. 102 
Miklavž na Dr. 
polju

Odprti turnir v steznem kegljanju DU MARIBOR
Sekcija steznega kegljanja

27. maj ob 8. uri Župnija TEZNO
Vrablova ul. 21

Maša v počastitev praznika 
MČ TEZNO

ŽUPNIJSKI URAD
MARIBOR TEZNO

28. in 29. maj 
od 8. do 17. ure

MČ Tezno 
Panonska ul. 12

Razstava ročnih del društva DU Maribor 
sekcija ročnega dela

29. maj 
od 9. do 12. ure

DU MB TEZNO
Ukrajinska ul. 26

Turnir v kegljanju s kroglico na vrvici DU Maribor-Tezno, sekcija 
kegljanja s kroglo na vrvici

30. maj 2018 
ob 17. uri

DTV PARTIZAN 
Ptujska c. 198

Namizno teniški turnir za posameznike
1. Kategorija do 60. leta, 2. Kategorija 
nad 60. let, 3. Kategorija- ženske

DTV PARTIZAN
TEZNO

30.maj 2018 
ob 17. uri

TŠC MARIBOR 
Zolajeva ulica 12

Osrednja proslava ob 21. prazniku 
MČ Tezno »SKUPAJ SMO TEZNO«

MESTNA ČETRT TEZNO

31. maj 2018 
ob 17. uri

OŠ Slava Klavore
Štrekljeva ul. 30

Tekmovanje v karateju, v športnih 
katah za deklice in dečke v naslednjih 
skupinah:
- deklice beli pasovi
- dečki beli pasovi
- deklice rumeno-oranžni pasovi
- dečki rumeno – oranžni pasovi
- deklice zeleni in višji pasovi
- dečki zeleni in višji pasovi

KARATE KLUB 
KOVINAR MB

1. junij ob 16. uri DU MB TEZNO Tezenski turnir v šahu DU MARIBOR šah. sekcija
2. junij 2018
ob 9. uri

NK TEZNO Mednarodni nogometni turnir selekcij 
U7, U8, U9

STADION KOVINAR

21. PRAZNIK MČ TEZNO »SKUPAJ SMO TEZNO«
PROGRAM PRIREDITEV V MAJU IN JUNIJU
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martin konšak

Naj na kratko predstavim letošnje dogajanje 
na OŠ Martina Konšaka Maribor, ki se ne 
zgodi ravno vsaki dan.

Obisk iz Kraljeva
Februarja smo gostili učence in učitelje iz OŠ 
IV. kraljevački bataljon iz srbskega Kraljeva 
v okviru meddržavnega sodelovanja med 
občino Maribor in Kraljevo. Družili smo se 
v sproščenem vzdušju, sodelovali v različnih 
aktivnostih in z gosti doživeli veliko zanimi-
vih dogodivščin.

Na trgu Leona Štuklja smo si ogledali razsta-
vo o Vlaku bratstva in enotnosti, obiskali smo 
Zvezo prijateljev mladine, kjer so poskrbeli za 
bogat program. Sproščali smo se ob drsanju 
na mestnem drsališču in preživeli dopoldan 

na Pohorju, kjer so se učenci sankali in preiz-
kusili smučarske veščine.
Z druženjem smo učenci in učitelji obeh šol, 
zadovoljni in polni lepih vtisov, krepili prija-
teljske vezi in pridobili nova znanja in izku-
šnje.

Naj torba ne bo borba
V petek, 6. 4. 2018, nas je obiskala ministri-
ca za izobraževanje, znanost in šport dr. Maja 
Makovec Brenčič. Ogledala si je, kako pote-
ka pilotni projekt Naj torba ne bo borba, s 

katerim želimo, da teža šolskih torb ne bo 
presegala 10% teže otroka. Če otrok narobe 
nosi pretežko torbo, obstaja možnost, da se 
njegova hrbtenica ne razvija normalno. Zato 
se splača potruditi. V novem šolskem letu 
bomo na šoli z racionalizacijo potrebnega za 
izobraževanje še dodatno zmanjšali teže šol-
skih torb.
Ministrica je sodelovala tudi na srečanju 
skupnosti učencev in članov otroškega par-
lamenta, kjer so ji učenci zastavljali zanimi-
va vprašanja.

 � Damir Orehovec
 ravnatelj OŠ Martina Konšaka Letošnje dogajanje na »Konšaku«
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 � Silvo Muršec,
 organizator dogodka

 � Vesna Jokić, 8.a

23. aprila 2018 nas je obiskala 
Hiška eksperimentov

Interdisciplinarna ekskurzija 
za nadarjene učence 

slava klavora

Na OŠ Slave Klavore Maribor se močno 
zavedamo pomena izobraževanja otrok v vseh 
pogledih. 

Našim učencem v okviru standardnega učne-
ga programa, kakor tudi v okviru nekaterih 
nadstandardnih oblik nudimo vrsto aktivno-
sti, skozi katere učence opremljamo z znanji 
in z veščinami, ki jih bodo potrebovali pri 
svojem nadaljnjem šolanju oz. v življenju. Že 
zgodaj jih želimo navajati na razmišljanje o 
svoji nadaljnji poklicni poti, pri čemer veliko 
poudarka dajemo razvijanju interesa do nara-
voslovno-tehničnih predmetov in posledično 
usmeritvam v naravoslovno-tehnične poklice 
(npr. strokovni ogledi podjetij, eksperimen-
talnih delavnic,…)

Z željo, da v tem šolskem letu svet znanosti 
otrokom še dodatno približamo smo se odlo-
čili, da v sodelovanju s Hišo eksperimentov iz 
Ljubljane na šoli pripravimo „dan znanosti“ z 
naslovom „Hiška eksperimentov“.

Hiška eksperimentov je našo šolo obiskala 
23. aprila 2018. Šolo so sodelavci Hiše eks-
perimentov skupaj z učitelji naše šole za en 
dan spremenili v pravi center znanosti. V 
več učilnicah se postavili več kot 50 majhnih 
eksperimentov oz. poskusov kjer so se lahko 
prav vsi učenci šole učili na lastnih izkušnjah. 

Pripravili so tudi dve zanimivi predavanji 
ali znanstvena šova, kot ju imenujejo sami. 
Enega so pripravili za mlajše, drugega za sta-
rejše učence.
V času pouka so bili poskusi namenjeni vsem 
učencem in učiteljem šole, v popoldanskem 

času pa staršem in vsem zainteresiranim 
občanom krajevne skupnosti Tezno.
Obisk Hiške eksperimentov na šoli je zamiš-
ljen tako, da s stroški ne bremenijo staršev 
temveč (lokalna) podjetja v neposredni bliži-
ni, ki s svojimi donacijami poplačajo stroške 
gostovanja. 
S pomočjo donatorjev nam je uspelo zbrati 
dovolj sredstev, da smo stroške obiska Hiške 
eksperimentov v celoti plačali iz zbranih 
donacij. 
Vsem donatorjem, ki so pripomogli k uresni-
čitvi tega nepozabnega dogodka, se najlepše 
zahvaljujemo.

Petek, 13. 4. 2018, je bil za nas, nadarjene 
učence OŠ Slave Klavore, prav poseben dan. 
Učitelja, Silvo Muršec in Brigita Matjašič, sta 
nas namreč popeljala na prelep celodneven 
izlet. Že med vožnjo nas je spremljala dobra 
volja in glasba, zaradi česar smo vedeli, da 
bomo na ekskurziji uživali.
Naša prva postojanka je bil Tehnični muzej 
Slovenije v Bistri pri Vrhniki, kjer nas je že ob 
prihodu navdušila lepota narave. Nato smo si 
pod vodstvom ogledali muzej, kjer nas je še 
posebej osupnila Titova zbirka avtomobilov.
Pot nas je zanesla tudi v Cankarjevo rojstno 
hišo, kjer nam je prijazna vodička z zgodba-
mi omogočila vpogled v Cankarjevo življe-

nje in delo.
Naša zadnja postojanka je bil Loški muzej, 
kjer smo si ogledali najdbine iz preteklosti in 
veliko ostalih zanimivosti. Po ogledu muze-

ja smo imeli prosto za sprehod po čudoviti 
Škofji Loki, nato smo se radostni pod vpli-
vom vseh vtisov in polni novih izkušenj vrni-
li domov.
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 � Petra Ferlič
 mag. prof. zg. učenja

 � Franja Jakob, univ. dipl. soc. del.
 vodja socialne službe Doma starejših občanov Tezno

Naravo opazujem – živali raziskujem

Nam pa res ni dolgčas

vrtec tezno

Mesec april je tisti mesec, ko se narava prične 
prebujati v polnem teku. Ker je vreme toplej-
še, dnevi daljši, postanejo tudi naša opravila 
bolj povezana z dejavnostmi na prostem. V 
vrtcu Tezno Maribor je to tisti čas, ko prič-
nemo večino aktivnosti izvajati v povezavi z 
vrtički, gredicami, igriščem in gozdom. 
Pomembnejši dogodek, povezan z dejav-
nostmi na prostem, je bil zagotovo čišče-
nje in urejanje igrišč v vseh enotah našega 
vrtca: v Mišmašu, Lupinici, Pedenjpedu in 
Mehurčkih. S skupnimi močmi nam je uspe-
lo urediti igrišča, da so v zadovoljstvo otrok, 
strokovnih delavcev, staršev in drugih obisko-
valcev, ki v popoldanskem času radi preživijo 
urico na naših igriščih.
V enoti Mehurčki pa smo v mesecu aprilu 
nadaljevali s projektom enote Naravo opa-
zujem – živali raziskujem, katerega namen je 
bil premagovati strah pred živalskimi vrstami 
v naši okolici. Otroci in starši so v intervju-
jih povedali, da se najbolj bojijo kač, pajkov, 
netopirjev, čebel in klopov, vendar z omenje-
nimi živalmi do sedaj niso imeli prav veliko 
stikov. Ugotovili smo, da so naši strahovi pre-
večkrat le plod domišljije, vraževerja, pridob-
ljenega ali prirojenega strahu. 

Pri podajanju informacij o najrazličnejših 
živalih v našem bližnjem okolju so nam pri-
jazno priskočili na pomoč strokovnjaki z 
Zavoda RS za varstvo narave in ljubitelji, 
ki imajo tudi doma takšnega neobičajnega 
hišnega ljubljenčka (npr. kače). Otroci so raz-
iskovali v igralnici, na igrišču, v gozdu, trav-
niku in v/ob mlaki ter opazovali z različnimi 
pripomočki (lupami, opazovalniki, mikrosko-
pom). Večkrat, kot smo živali videli, jo opa-
zovali in o njej iskali informacije, bolj so 
nam postajale všeč in strah je počasi izginjal. 
Otroci in odrasli smo se naučili veliko nove-
ga in sedaj so nam imena: prašiček, železna 
kačica, polž mlakar, strigarica manj nenava-

dna kot sicer. Vsi vpleteni v vzgojno-izobra-
ževalni proces smo otroke z vzgledom navaja-
li na varno in spoštljivo ravnanje z živimi bitji. 
Dragi otroci, starši, strokovni delavci in kra-
jani MČ Tezno, ne pozabimo na skrite zak-
lade, ki nam jih ponuja narava, zatorej le pot 
pod noge.

Starost spremlja človeštvo vse od njegove-
ga nastanka. Znameniti rimski pisatelj Cato 
Maior je v svoji razpravi DE SENECTUTE 
ugotavljal, da je tudi starost lahko lepa, ven-
dar je treba najti najprimernejši način za pre-
živetje.

Domsko varstvo je ena izmed oblik varstva 
starejših. Zavedamo se, da samo oskrba, nega 
in varstvo za kvalitetno življenje niso dovolj, 
saj se jih veliko odloči za bivanje v domu med 
drugim tudi zaradi osamljenosti. Za izboljša-
nje kakovosti preživljanja časa moramo sta-
novalce razvedriti, jim omogočiti druženja, 
kjer spletajo nove vezi in nova prijateljstva.
Vse to pa jim omogočamo z vključitvijo v 
različne družabne in kulturne prireditve ter 
delavnice, saj vsak, ki prihaja v Dom, prinaša 
med stanovalce nekaj novega, drugačnega in 
je njihova vez z zunanjim svetom.

Tako smo v Domu v preteklem letu organi-

zirali 130 družabnih in kulturnih prireditev 
ter raznih delavnic in športnih iger. Čez vso 
leto so nas obiskovali člani različnih društev 
in skupin (pevci, glasbeniki, folkloristi, ama-
terski igralci), ki so našim stanovalcem polep-
šali in popestrili dan ter jim ga naredili dru-
gačnega.

Stanovalci se lahko vključujejo v različne 
aktivnosti, ki jih dnevno vodijo strokovni 
delavci in sodelavci. Tako lahko od ponedelj-
ka do petka čas preživijo z vključitvijo v: 
 �  individualne in skupinske aktivnosti dela 
in produktivnosti (opravljanje določenih 
zaposlitev v domu, gospodinjske aktivno-
sti ‒ kuhanje in peka s stanovalci na delov-
ni terapiji, v domski kuhinji in na oddel-
kih, ročna dela ‒ izdelovanje in ustvarjanje 
izdelkov iz najrazličnejših materialov, ple-
tenje, kvačkanje, šivanje, drobne terapev-
tske tehnike)

 �  aktivnosti prostega časa (sodelovanje na 

prireditvah, pogovorne ure, bralna sreča-
nja, literarne urice, skupine za samopo-
moč, pevske aktivnosti – pevski zbor in 
žoga band, obiski knjižnice, tombola, film-
ska ura, kuharska skupina, družabne igre, 
medgeneracijska srečanja, pogovorne sku-
pine in delavnice z otroki iz vrtca in otroki 
zaposlenih, učenci osnovne šole ter dijaki 
srednjih šol, rekreacijske aktivnosti ‒ spre-
hod, jutranja telovadba, športne aktivno-
sti ‒ kegljanje, pikado, športne igre na vrtu 
doma, joga, zabavne / sprostitvene aktivno-



10

sti – razna praznovanja, pikniki, tombola, 
kavica z vodstvom)

 �  ustvarjalne delavnice, v katerih stanoval-
ci izdelujejo raznovrstne čestitke, kvačkajo 
in pletejo različne izdelke, šivajo punčke iz 
cunj, izdelujejo svečke iz različnih materi-
alov in okraske za okrasitev Doma ob pra-
znikih, šivajo gobeline, kiparijo, kuhajo in 
pečejo

 �  delavnice kreativnih tehnik, kjer stanoval-
ci rišejo s svinčnikom, suhimi barvami in 
ogljem, slikajo z akrili, akvareli, oljnimi in 
suhimi pasteli, slikajo na porcelan, kerami-
ko in tekstil, učijo se umetnost pirografi-
je, izdelujejo unikatne voščilnice in drobne 
uporabne predmete ter nepravi vitraž, sli-
kajo na steklo in svilo z različnimi tehni-
kami

 �  aktivnosti v zvezi z gibanjem (glasbeno 
gibalna skupina)

 �  skupino za možgansko telovadbo, kjer sta-
novalci z različnimi jezikovnimi in mate-
matičnimi nalogami urijo in krepijo raz-
lične miselne sposobnosti, in sicer pozor-
nost in delovni spomin, vidno-prostorsko 
zaznavanje, sposobnost logičnega razmi-
šljanja in še marsikaj drugega

 �  hortikulturne delavnice, na katerih stano-
valci pod vodstvom strokovne sodelavke 
skrbijo za domski park, za visoke grede in 
zeliščni vrt ter izdelujejo izdelke iz doma 
pridelanih zelišč in rastlin

 �  skrb za male živali (ptički)
 �  terapijo s psi (individualna ob asistenci 
fizioterapevtke in skupinsko sprostitveno 
druženje)

 �  športne igre (med stanovalci domov, z 
otroki vrtca in učenci osnovne šole)

 �  družabne dogodke (kulturne, glasbene in 
športne prireditve v Domu in izven njega, 
izleti, pikniki, zabave z živo glasbo, kino 
predstave, ogledi razstav, obiski domov)

 �  skupine starih ljudi za samopomoč za sta-
novalce

 �  skupino za samopomoč za svojce stanoval-
cev obolelih za demenco.

V sodelovanju s potujočo knjižnico Tezno 
so stanovalci vključeni v bralno značko za 
odrasle.

Različni predavatelji so preko potopisnih pre-
davanj stanovalcem približali različne dežele 
in svetovne kulture. Tako smo spoznali Ciper, 
Kolumbijo (tudi preko plesa), zahodno Kitajsko, 
Kirgizistan in Madagaskar ter velika verstva 
sveta in dediščino Baby boom generacije.

Zaposleni Pokrajinskega muzeja Maribor 
stanovalcem s predavanjem in vizualno pro-
jekcijo približajo zgodovino. Tako so spoz-
nali zgodovino grajskega trga skozi čas, ste-
klarstva in glažute, obutve skozi čas, življenja 
Rimljanov ter Mariborskega gradu.

V želji, da otroci zaposlenih spoznajo usta-
novo v kateri delajo starši in se seznani-
jo z njihovimi poklici, smo v času zimskih 
in jesenskih počitnic organizirali delavnici z 
različnimi temami. Otroci so skupaj s sta-
novalci pekli piškote različnih oblik in jih 
okrasili s sladkorno maso, izdelovali pust-
ne maske, papirnate krožnike na temo noč 
čarovnic, vsak si je okrasil in poslikal vrečko 
iz blaga, igrali so družabne igre in se družili s 
psičko Min in Jasno. Mlajši otroci so barvali 
pobarvanke ter gledali risanke. 

V času razstave gob, ki jo gostimo vsako leto 
v mesecu oktobru, so nam izvajalci pripravi-
li več krajših predavanj oziroma predstavitev 
užitnih in neužitnih gob ter njihovo pripravo.

V času praznovanja obletnice otvoritve Doma 
je stanovalcem, učencem osnovne šole in 
otrokom iz vrtca Tezno s svojimi čarovnijami 
dopoldan popestril čarodej Andrej.

Stanovalci so se tudi nasmejali ob igri Ko se 
ptički ženijo v izvedbi učencev OŠ Miklavž 
na Dravskem polju in Čudežni lonec v izved-
bi članov društva za boljši svet.

Lahkonočnice so edinstveni projekt, ki skozi 
pravljice povezuje vse generacije. So zak-
ladnica zvočnih pravljic, v katerih so čarob-
ni svet domišljije v črke ujeli sodobni slo-
venski pravljičarji. Pravljice, ki jih prebirajo 
dedki in babice, stanovalci domov za starejše, 
so posnete in so objavljene na spletni stra-
ni Lahkonočnic. V projekt je bilo vključenih 
tudi 5 stanovalk našega Doma.

V vročih poletnih mesecih smo se pogosto v 
parku Doma ob prijetni glasbi hladili s sla-
doledom. Za stanovalce smo pripravili tudi 
piknik z jetrci, piknik z gobicami in jajčki ter 
smutiji in šmornov piknik.

V mesecu oktobru smo v gospodinjski enoti 
na drugi etaži priredili Oktoberfest, kjer smo 
se ob glasbi, prestah in pivu družili in veselili. 
  
V mesecu novembru smo z ljudskimi pevci iz 
Apač in sv. Martinom krstili mošt. V decem-

bru sta v Dom zašla Miklavž in Božiček, 
ki sta obiskala in obdarila vse stanovalce. V 
začetku decembra smo skupaj s stanovalci v 
vseh etažah Doma postavili in okrasili božič-
na drevesca in postavili jaslice.   

Družili pa se nismo samo v Domu, temveč 
tudi izven njega. 
V juniju smo izvedli celodnevni izlet v 
Ljubljano, kjer je v cerkvi sv. Janeza Krstnika 
za nas maševal pater Beno. Po ogledu 
Plečnikove hiše smo se vkrcali na Rečne 
pirate (ladjica) in se popeljali po Ljubljanici. 
Ob mednarodnem dnevu obolelih za demen-
co smo se s stanovalci udeležili Sprehoda za 
spomin, ki ga je po centru Maribora organi-
ziral Dom Danice Vogrinec.
Ob mednarodnem dnevu starejših smo sta-
novalce popeljali v kino Kolosej na ogled 
filma Viktorija in Abdul. 

Domski pevski zbor Grlice in skupina Žoga 
bend sta skupaj nastopala na več revijah in 
prireditvah in sicer sta popestrila otvoritev 
razstave ročnodelske sekcije Vrtnica v mestni 
četrti Tezno, kjer so si skupaj z ostalimi sta-
novalci ogledali njihovo razstavo izdelkov. 
Popestrili so dan stanovalcem v Sočnem 
domu in Domu Idila. Prav tako so nastopali 
v krajevni skupnosti Tezno. Člani žoga benda 
so se udeležili srečanja vseh žoga bendov 
Slovenije v Kranju. Pevski zbor Grlice pa se 
je skupaj z domskim pevskim zborom zapo-
slenih Mavrica udeležili revije pevskih zbo-
rov stanovalcev in zaposlenih v domu Jožeta 
Potrča Poljčane.
Z željo, da ohranjamo športni duh in se dru-
žimo s stanovalci drugih domov na mari-
borskem območju, smo se udeležili športnih 
iger, ki jih je organiziral Dom pod Gorco. 
Prisotni so bili tudi stanovalci iz Doma 
sv. Lenarta, Doma Idila, obeh enot Doma 
upokojencev Danice Vogrinec in Sončnega 
doma. Vsi tekmovalci in spremljevalci – 
navijači so bili dobro razpoloženi.
Zato da ohranjamo športni duh in medse-
bojne stike skozi vse leto, smo se v domu sv. 
Lenarta pomerili v igranju pikada in v domu 
Danice Vogrinec v metanju žoge v tarčo. 

aktiva
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Eno od področij socialnih dejavnosti dom-
skega varstva je prostovoljno delo dijakov 
srednjih šol, ki individualno obiskujejo sta-
novalce in se z njimi družijo. Namen pro-

stovoljnega dela je navezovanje stikov, izme-
njava izkušenj, druženje, pogovarjanje, prija-
teljstvo, zabava. Vse aktivnosti in druženja, v 
katere se lahko stanovalci vključijo, so prila-
gojene psihofizičnim sposobnostim posame-

znika in njihovim željam. Cilj vključevanja 
je aktiviranje, razvedrilo, sprostitev in soci-
alizacija. V aktivnosti se stanovalci vključu-
jejo prostovoljno, na podlagi svojih želja in 
interesov.

aktiva

 � Dragica Tkalec
 vodja izletov

 � Adolf Vindiš, 
 dipl. upr. org.

Društvo upokojencev Maribor Tezno

Novo vodstvo v DU Maribor-Tezno

Pomlad se je prebudila v večbarvno cvetočo 
idilo, z njo pa se je zbudilo v društvu  upo-
kojencev Tezno tudi zamujeno. Novi predse-
dnik društva je stopil takoj v kontakt z novo 
vodjo izletov, dramske sekcije in  družab-

nih srečanj.  Uspela sta uspela skupaj z pod-
predsednikom v društvu ustvariti pozitivno 
atmosfero in dober odziv se je pokazal takoj. 
Za dan žena smo povabili žene in vse ostale 
člane na proslavo ob dnevu žena z družab-

nim delom . Zapel je tudi naš pevski zbor in 
ob zvokih glasbe v živo smo tudi zaplesali. 
Materinski dan smo preživeli kar v prosto-
rih društva v manjši dvorani , vendar je bila 
dvorana polna do zadnjega sedeža. Avtorska 

Zaradi odselitve predsednika DUMT g. 
Kulovec Boruta iz naše Mestne četrt-Tezno 
v MČ-Center, je bila dne 9. 2. 2018 sklica-
na Izredna volilna Skupščina DU, na kate-
ri je zgoraj imenovani podal pismeno izja-
vo, da v glavnem zaradi odselitve in tudi iz 
zdravstvenih razlogov, odstopa s položaja 
predsednika Društva upokojencev Maribor-
Tezno. Prisotni člani zbora skupščine so 
podano izjavo soglasno podprli in na podla-
gi predloga UO-DUMT za novega predse-
dnika Društva upokojencev izvolili g. Vindiš 
Adolfa, dipl.upr.org., ki v društvo aktivno 
deluje že vrsto let. Tudi sedaj je bil podpred-
sednik DU. V takratnem TAM-u je deloval 
tudi kot vodstveni delavec 20-let in kasne-
je vse do upokojitve opravljal razne upravne 
funkcije na Mestni občini Maribor, tudi kot 
inšpektor na področju komunalnega nadzo-
ra. Prav tako je tri mandate aktivno deloval 
v Svetu MČ-TE in bil en mandat tudi pod-
predsednik omenjenega sveta.
V Upravni odbor DU (skrajšano: UO), ki 

šteje 9-članov, so vključeni tudi vsi vodje 
sekcij, katerih je v društvo 10. Vse sekcije so 
zelo aktivne in je v njih vključenih 90 upoko-
jenk in upokojencev. Tekmujejo v ZPZDU 
–Maribor in v Zvezi kulturnih organizacij 
Maribor. Sodelujejo tudi pri organizaciji in 
počastitvi vsakoletnega krajevnega praznika 
MČ-TE.
Društvo že od leta 2016 začasno posluje v 
prostorih MČ-TE v Bevkovi ul. 2, Maribor, 
zaradi neprimernih prostorov v Ukrajinski 
ul. 26. Ob tej priložnosti se DUMT iskreno 
zahvaljuje Svetu MČ-Tezno za najemne pro-
store. Naše društvo upokojencev si je za leto 
2018 postavilo naslednje naloge:
 � kot prvo povečati število članstva,
 � vključiti v razne sekcije nove članice in 
člane,

 � organizirati 3-4 izlete po lepi naši domovi-
ni in tudi kakšen izlet v tujino.

 � organizirati oz. pripraviti tudi razna dru-
žabna srečanja doma in v bližnji okolici,

 � se povezovati in aktivno delovati v PZDU-
Maribor,

 � sodelovati z Domovi upokojencev, Domovi 
starejših občanov in s Centrom za social-
no delo,

 � skrbeti za zagotavljanje potrebnih mate-
rialnih sredstev za normalno delovanja 
društva,

 � organizirati in povezati ljubiteljsko kul-
turo doma in v tujini, predvsem z društvi 
Slovencev v zamejstvu in po svetu.

Društveno življenje je pomemben del v naši 
Mestni četrti. Naše upokojenke in upokojenci 
skrbijo, da se v našem društvo v vseh pogledih 
športnega, kulturnega in zabavnega življenja 

lepo in prijetno imamo.
Naše DU je aktivno na vseh področjih, zato 
se trudimo, da z najrazličnejšimi aktivnostmi 
zadovoljimo in polepšatmo življenje naših 
članic in članov.
Kakor vsako leto, bomo tudi letos dali svoj 
prispevek k krajevnemu prazniku MČ-Tezno 
in to na športnem in kulturnem področju. 
Med upokojenci je zmeraj lepo, vsak lahko 
najde kaj zase, tako pri steznem keglanju, 
keglanje s kroglo na vrvici, pri šahu, pri roko-
delskih spretnjah, telovadbi in gimnastiki, pri 
obeh pevskih sekcijah, pri dramski in izletni-
ški sekciji itd. Tako se nam lahko vsak, ki bi 
rad zase nekaj storil pridruži, se rekreira, ali 
pa se samo druži. 
Dragi naše članice in člani, dragi novi člani, 
družimo se, aktivno sodelujmo, skrbimo za 
svoje dobro počutje, spoznavajmo našo lepo 
Slovenijo in tudi tujino.
V lanskem letu je DU organiziralo kar nekaj 
izletov in sicer, ogled parlamenta DZ-RS, 
izlet v Pliberk na Koroško in izlet na Jezersko. 
Tudi letos bo podobnih izletov nekaj.
Eden od teh izletov je bil 12.4.2018 na 
Primorsko(-Strunjan-Portorož),kjer se je pri-
javilo za poln avtobus udeležencev. Vsi so bili 
zelo zadovoljni nad organizacijo samega izle-
ta,ki ga je zelo uspešno vodila ga. Dragica 
Tkalec- vodja izletniške sekcije.
To je bilo le nekaj izhodiščnih točk o delo-
vanju našega društva upokojencev Maribor-
Tezno za leto 2018, zato vas vljudno vabi-
mo, da nas ob uradnih urah t.j, v sredo in v 
četrtek od 9.00 do 11.00 obiščete na sedežu 
društva v Bevkovi ul.2, kjer vas bo lepo in pri-
jazno sprejela naša blagajničarka ga. Marija 
Grobelšek.
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aktiva

 � Ivan Vršič

 � Vladimir Premužič

V spomin - Peter Kovačič (1940 - 2017)

Obogatimo svoj prosti čas

Zadnje dni v decembru lanskega leta smo z 
žalostjo sprejeli vest, da je umrl naš krajan, 
dolgoletni aktivist v bivši Krajevni skupnos-
ti Silvira Tomasini in pozneje v Mestni četrti 
Tezno - Peter Kovačič.

Peter se je rodil avgusta 1940 v prelepi vasici 
Kog pri Ormožu v družini z desetimi otroci. 
Ker staršem ni bilo lahko preživljati tako šte-
vilne družine so morali otroci kar hitro zapu-
ščati topel dom in poskrbeti za šolanje in 
lastno preživetje.
Tako je storil tudi Peter. Po končani osnov-
ni šoli se je odločil, da bo kovinar in se vpi-

sal v takratno Industrijsko kovinarsko šolo 
pri Tam v Mariboru. Ko je končal poklicno 
šolo je nadaljeval z izobraževanjem, tudi ob 
delu in ob tem še gradil hišo za svojo družino.

Ob vsem tem je še našel čas, da je bil druž-
beno aktiven v svojem okolju. Aktivno se je 
izpostavil v zadnjih sedemdesetih letih in v 
osemdesetih, ko je kot član odbora za preo-
brazbo občine Tezno v tri krajevne skupnos-
ti deloval pri ustanovitvi Krajevne skupnosti 
Silvira Tomasini. Potrebno je bilo najti ljudi 
za organe KS, vzpodbujati pri formiranju 
organizacij in društev pri čemer ni bilo nobe-

nih prostorskih možnosti za delovanje. Prejel 
je dolžnost prvega predsednika Skupščine 
delegatov in vodjo gradbenega odbora za 
gradnjo zgradbe KS. 
Sodeloval je v organizacijah in društvih, 
predvsem v SZDL, Rdečem križu in Zvezi 
borcev, ker je spoštoval vrednote NOB. Po 
upokojitvi se je aktivno vključil v upoko-
jenske vrste in bil dva mandata tudi predse-
dnik Društva upokojencev Tezno.

Vsi, ki smo v osemdesetih letih z njim sode-
lovali, se ga bomo spominjali kot vestnega 
družbenega delavca in dobrega prijatelja.

Utrujeni od vsakodnevnih obveznosti, pre-
napornega dela in skrbi se najraje zatečemo 
med svoje štiri stene in obsedimo pred Tv 
ekranom. Ko pa nam leta dela in naporov 
končno pridobijo čas zasluženega počitka v 
pokoju, nam večkrat posedanje doma posta-

ne dolgočasno in že se vprašamo kam sedaj.

Eden izmed mnogih razlogov, zakaj so se 
začela ustanavljati društva, je prav ta, da 
zapolnimo svoj prosti čas z dejavnostjo, ki nas 
veseli ali z dejavnostjo, s katero smo se že od 

nekdaj želeli ukvarjati pa žal nismo utegnili. 
Sedaj je čas, ko lahko nadoknadimo marsikaj  
zamujenega. 

V Društvu upokojencev Tezno deluje kar 
nekaj sekcij, ki vabijo v svoje vrste tako 

 � Ivan Vršič Kegljam - in se rekreiram
Pri Društvu upokojencev Tezno deluje, med 
drugimi sekcijami, tudi sekcija kegljanja s 
kroglo na vrvici, ali po starem, sekcija ruske-
ga kegljanja, ki trenutno šteje 13 članov- ic. 
Ker je naše kegljišče, ki se nahaja na dvorišču 
DU, odprtega tipa so naše aktivnosti odvisne 
od vremena in dnevnih temperatur. Zato traja 
naša aktivnost v glavnem od sredine marca do 
konca oktobra. 

Z moško in žensko ekipo smo vključeni 
v aktivnosti, katerih pokrovitelj je Zgornje 
podravska pokrajinska zveza DU Maribor. 
V to vrsto športa je vključenih 22 društev s 
preko 300 udeleženci in 46- mi ekipami.

Najbolj množična aktivnost je Upokojenska 
liga, kjer imamo zaradi množičnosti dve 
moški in dve ženski ligi in kjer igra, v prvem 
delu, vsaka ekip z vsako in v drugem delu 
povratne tekme.
V naši sekciji organiziramo še pomladanski in 
jesenski turnir sekcije za posameznike, sode-
lujemo pa tudi na turnirju v počastitev pra-
znika Mestne četrti Tezno.

Druga velika množičnost so društveni tur-
nirji posameznih društev, bodisi v počastitev 
krajevnih ali občinskih praznikov ali tradici-
onalnih turnirjev na katere se prijavi 30 do 
35 ekip. Bolj kot tekmovalnega značaja imajo 

ti turnirji poudarek na druženju. V letošnjem 
pomladanskem delu smo odigrali že prvi tur-
nir in to je bil turnir v počastitev Krajevnega 
praznika Hoče, ki ga je, zelo uspešno, organi-
ziralo in izvedlo DU Hoče.
Na tem turnirju je sodelovalo 20 moških in 
16 ženskih ekip, kar je približno 185 ali še 
več udeležencev. Sodelovali sta tudi obe naši 
ekipi in lahko se pohvalimo s prvim velikim 
uspehom. Med 100-mi moškimi tekmovalci 
je 1. mesto osvojil član naše ekipe, g. Avgust 
Rakuša. Upajmo, da bo še kakšen tak uspeh, 
čeprav je glavni smoter našega udejstvovanja 
druženje, rekreacija in razgibavanje.

pesem za mamice z strani vodje družabnih 
srečanj  je raznežila prisotne mame, nakar pa 
je sama vodja dramske skupine v isti osebi 
predstavila tudi odlomek iz svoje komedije 
skupaj z svojo kolegico.
Člani so se nasmejali in prisluhnili vodji 
izletov, ki jih je povabila na prvi izlet  v tem 
letu na primorsko. Odziv članov je bil zares 
velik, avtobus je bil poln do zadnjega kotič-
ka. Vesela karavana izletnikov je odšla na izlet 

sredi aprila.  Pokvaril se  je avtobus in deže-
valo je ves dan, vendar nam vse to ni pokva-
rilo  vzdušja na avtobusu. Poleg pesmi, ki je 
odmevala skoraj ves čas potovanja se je slišalo 
tudi veliko šal, ki jih je poleg informacij, kje 
smo, kam smo namenjeni stresala vodja izle-
tov, ki je družbo nasmejala, da smo preglasili 
celo dežne kaplje, ki so tolkle po strehi avto-
busa. Društvo ne bo zaspalo, predvidevamo 
še dva, tri izlete v letošnjem letu, namerava-

mo izvesti vsaj dva kopalna dneva na morju 
za tiste člane, ki že dolgo niso bili na morju, 
vsekakor pa načrtujemo  druženja za skozi 
vso leto. Smo rekli, tudi če ne bo kakšnega 
praznika, ki bi ga obeležili z našim druže-
njem, pa si ga bomo izmislili sami, saj to naj-
bolj pogrešamo. Obljubljamo, da bo na vseh 
izletih in naših skupnih druženjih pestro, zato 
vabimo upokojence, ki še niste naši člani, da 
se nam pridružite.
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 � Ludvik Krajnc

 � Anton Turk,
 vodja skupine

 � Marija Trenta
 � Pavel Trstenjak

Društvo upokojencev Tezno – Ljudski pevci 

Ljudski pevci DU Tezno 
»Štiriperesna deteljica«

Delo Združenja borcev za vrednote 
NOB Maribor v OO ZB Tezno

SPOŠTOVANI!
Radi bi vas seznanili z našim društvom. Smo 
ljudski pevci–društva upokojencev Tezno.
Naše društvo trenutno šteje osem oseb – tako 

moških kot tudi žensk. Poleg petja se lahko 
naše društvo tudi pohvali z igranjem harmo-
nike in kitare. Nastopamo po vseh domovih 
za starejše občane in tudi po koncertih po 

celotni Sloveniji. In seveda ne manjkamo na 
vseh prireditvah v mestni četrti Tezno. Zelo 
radi pojemo, smo veseli ljudje-naš predstav-
nik društva pa je g. Ludvik Krajnc.

začetnike, kakor tudi tiste, ki bi želeli ponov-
no osvežiti svoje znanje na različnih pod-
ročjih.

Ena izmed teh je šahiranje. Šah je prasta-
ra igra, ki izvira iz Indije. Mnogi jo imenu-
jejo kraljeva igra. In res je veliko kraljeve-
ga v njej.  Vzemimo na primer vojskovanje, 
ki se je skozi zgodovino nenehno dogajalo 
in se dogaja žal še danes. In  kdo je  vodil 

svoje vojščake od bitke do bitke, če ne prav 
kralji, vojskovodje in podobni strategi. Tako 
nekako lahko gledamo tudi na igro šaho-
vske partije, le da je to veliko bolj prijetno, 
brez žrtev, če odmislimo seveda zgolj izgubo 
igralnih figur in končni poraz nasprotnika ali 
lastne »vojske«. Kraj pa vedno ostane, enkrat 
kot zmagovalec, drugič kot poraženec, toda 
vedno pripravljen na nov »spopad«. V našem 
primeru na novo šahovsko partijo.

Kaj pa vi? Si želite popestriti kakšno popol-
dne  ob partiji šaha? Zgolj zato, da preizku-
site svoje miselne in strateške sposobnosti, ki 
jih zahteva igra šaha. Vabljeni v naše vrste. Ni 
nas veliko, smo pa vztrajni in redni vsak torek 
in petek v tednu od 16. do 20. ure, v prosto-
rih DUMT na Bevkovi ulici 2 na Teznem. 
Pridite in prepričajte se, če je to dejavnost, ki 
ste si jo vedno želeli osvojiti.

Letos praznujemo deseto obletnico obsto-
ja našega društva, na kar smo zelo ponosni. 
Naše društvo je zelo razgibano, saj nastopamo 
praktično po vsej Sloveniji.
Prav tako pa smo  udeleženec na  koncertu 
na osnovni šoli Martin Konšak, kjer nastopa 
18. skupin. Koncert na osnovni šoli Martin 
Konšak poteka dne 18. 5. 2018 ob 16.30 uri.
Veselimo se vaše podpore in obiskov tudi na 
naših prihodnjih koncertih in upamo, da se 
vidimo v čim večjem številu.

Kot vsako leto doslej se bomo udeleževali proslav 
ob 27. Aprilu – to je dnevu upora proti okupa-
torju v Volkmerjevem prehodu. Udeležili se 
osrednje proslave – festival miru ter Šarhovega 
pohoda na Pohorju pri Treh kraljih. Aktivno se 
bomo udeleževali drugih dogodkov, ki so pove-
zani na aktivnosti ZB. Čez vse leto posvetili in 
obiskali naše zveste že onemogle člane, tako po 
njihovih domovih kot po domovih starostnikov.
Letošnji daljši obisk smo posvetili našemu dol-
goletnemu članu in podpredsedniku našega 
odbora, tovarišu Adiju Polancu, rojenemu 8. 2. 
1930. Razgovor je potekal predvsem na njego-

vo delo vse od leta 1984 do danes, že od avgu-
sta istega leta je sodeloval v primorski mladin-
ski delovni brigadi na progi Zagreb – Beograd. 
Glede na njegovo aktivnost je bil zadolžen v 
glavnem štabu za organizacijo in sodelovanje 
med brigadami, saj so bile le te tudi iz drugih 
držav. Na to ga je pot ponesla na Češko, kjer 
se je izučil za poslikavo porcelana. Leta 1951 
se je zaposlil v Bregani – tovarni Diesel motor-
jev, nato pa v Tomosu Koper. Med leti zapo-
slitve je vse skozi sodeloval v ZB, kjer je imel 
razne zadolžitve. Od leta 1975 do sedaj biva v 
Mariboru v MČ Silvira Tomasini. Pri delu je 

bil zadolžen za raziskavo maziv, ki se uporablja-
jo v industriji.
Njegov največji hobi pa je vse skozi izdelava sta-
rih kopij ladij v mini izvedbi. Z njimi sodeluje 
na razni razstavah, kar ga pri njegovih letih in 
slabem zdravju, še vedno drži pokonci. Za svoje 
delo je prejel priznanje MČ Tezno, za delo na 
terenu in v ZB. Priznanje je prejel tudi za dolgo-
letno članstvo in delo s strani OZ ZB Maribor. 
Tako smo v kratkih besedah povzeli delo v naši 
organizaciji, kjer se vse skozi trudimo za pravič-
nost in dostojanstvo v naši domovini.
Tovariški pozdrav.

aktiva
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 � Avtošola AMD TAM Varno na poti s pravim prijateljem z 
društvom AMD TAM Maribor

Obstajajo dnevi, ko na poti in mobilno pre-
živimo več časa, kot s prijatelji. Zato je dobro 
imeti ob sebi tudi prijatelja, ki nam stoji ob 
strani in bdi nad našo varnostjo, ravno na 
poti.
S članstvom v Društvu AMD TAM 
MARIBOR - AMZS vam ponujamo prav 
to. Zanesljivega prijatelja na poti. Društvo 
AMD TAM MARIBOR uspešno deluje že 
66 let. Kot člani Avto-moto zveze Slovenije, 
spadamo med 77 članic, ki jih zveza združuje. 
Avto-moto zveza Slovenije (AMZS) je zveza 
avto-moto društev in avto-moto touring klu-
bov iz območja Republike Slovenije. 
Pod našim okriljem deluje članska pisar-
na AMZS in številne druge dejavnosti. 
Posvečamo se izobraževanju in preventivi 
udeležencev v prometu, od mladih voznikov 
do mladih po srcu. 
AMZS je ustanovljena z namenom, da uresni-
čuje skupne interese članov društev, tudi 
našega društva AMD TAM MARIBOR. 
Članstvo AMZS-AMD TAM MARIBOR 

vam prinaša številne ugodnosti in možnos-
ti. Naša ideja in vizija je izboljšanje prome-
tne varnosti. Delovanje društva pa odraža 
pristna, dostopna in prijateljska nota. Ker 
nam je mar za NAŠE člane, redno izboljšuje-
mo in ustvarjamo storitve in nove ugodnosti 
s poudarkom na varni mobilnosti. Naša pale-
ta ugodnosti pridobljena s članstvom zajema 
poti brez skrbi in številne prednosti članstva, 
kot so: pomoč na cesti, ugodnejši tehnič-
ni pregled, registracija, zavarovanje, popust 
na programe varne vožnje in v šoli vožnje. 
Nudimo ugodnejše storitve v poslovnih eno-
tah AMZS po Sloveniji in skrbimo za ažur-
no podajanje informacij preko AMZS sple-
tne aplikacije.
Za zadovoljstvo naših članov skrbimo tudi 
z redno organizacijo brezplačnih predavanj 
na temo cestno prometnih predpisov, varne 
mobilnosti, ter dogodkov in prijetnih dru-
ženj.
Eno takih druženj namenjeno v dobrobit 
članov se bo odvijalo tudi v četrtek, 24. 5. 

2018, med 10. in 17. uro. Brezplačno bomo 
člane popeljali v svet sodobne in varne 
mobilnosti AMZS Centra varne vožnje na 
Vranskem. Ob 10. uri je zbor udeležencev 
pri Društvu AMD TAM MARIBOR, sledi 
prikaz praktičnih nasvetov z inštruktorjem 
varne vožnje, kot so npr.: nastavitev sedeža, 
drža volana, varnostni pas, … Inštruktorica 
pilatesa in trenerka fitnesa bo predstavila 
pomen psiho-fizičnih sposobnosti za izbolj-
šanje sposobnosti voznikov. Nato pa z avto-
busom na Vransko. Pripravili smo pester pro-
gram, najprej sledi zanimivo predavanje na 
temo novih prometnih predpisov, predstavi-
tev vožnje skozi krožišča, spoznavanje napre-
dnih tehnologij, ki so v pomoč voznikom. 
Sledi vožnja po poligonu z inštruktorjem 
varne vožnje s simulacijo kritičnih situacij in 
še mnogo več, vse to bo okronano s prijetnim 
druženjem in pogostitvijo. 

Zagrebška cesta 29, 2000 Maribor
www.amdtam-drustvo.si

 � Anica Mehle
 � foto: Anica Mehle Vrtnica - ročnodelska skupina Tezno

Skupina Vrtinca deluje v okviru DU Tezno v 
prostorih Bevkove 2.
Družimo se že veliko let. Vsak ponedeljek 
popoldan  od 16. do 18. ure. Lansko leto 
smo menjale vodjo skupine z novimi mlaj-
šimi članicami. Skupina obsega 12 članic 

imamo pa tudi hendikepirano gospo, ki dela 
na domu. Tej posvečamo posebno pozornost, 
jo obiščemo izmenjamo ideje in zasnove in jo 
obdarujemo. Lansko leto maja smo pripra-
vile uspešno razstavo naših izdelkov na MČ 
Tezno. Povabile smo tudi članice drugih roč-

nodelskih skupin iz okolice, s katerimi izme-
njujemo izkušnje in tudi obiske.
Tudi letos bomo pripravile raznoliko razstavo 
z veliko izdelki naših pridnih rok, ob prazni-
ku mestne četrti. Vabljeni vsi, ki imate zani-
manje, spretne roke in ideje v našo skupino.

aktiva
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kovinar
 � Rebeka Gradišnik, 

sekretarka Karate klub Kovinar Maribor
Maša Simonič je »Mladi up 2017«

V letu 2017 se je naša najuspešnejša 
»Kovinarka«, Maša Simonič prijavila na raz-
pis po projektu »Mladi upi 2017«, saj je v svoji 
športni karieri nanizala ogromen nabor uspe-
hov: 2. mesto v katah na mladinskem evop-
skem prvenstvu na Cipru (2016), 3. mesto v 
katah na mladinskem evropskem prvenstvu 
na Portugalskem (2014), 11 naslovov držav-
ne prvakinje, 3 naslovi članske državne prva-
kinje, 1. mesto na državnem prvenstvu za 
mlajše članice (2017), 7. mesto v katah na 
mladinskem evropskem prvenstvu v Bolgariji 
(2017), 1. mesto v katah na Lignano mondial 
karate open v Italiji (2017), 1. mesto v katah 
na mednarodnem turnirju Ljubljana open 
(2016), 3. mesto v katah na svetovnem pokalu 
za mlajše kategorije na Hrvaškem (2015), 1. 
in 2. mesto v katah na mednarodnem turnirju 
v Trbovljah (2015, 2016), 1. mesto v katah na 
mednarodnem turnirju Medžimurje open na 
Hrvaškem (2015). 
Vse od leta 2013 sredstva prejme letno več 
mladih upov, lani jih je prejelo 12. Razpis 
je namenjen mladim upom s področja špor-

ta, parašporta, umetnosti in znanosti. Zanje 
se potegujejo mladi, nadarjeni posamezni-
ki, ki se šele prebijajo na vrh svoje športne, 
umetnostne ali znanstvene kariere in se v 
tem času težje potegujejo za profesionalna ali 
sponzorska sredstva za razvoj talenta. Mladi 
upi so bili tudi lani del šova Znan obraz ima 
svoj glas na POP TV, kjer se je naša Maša 
tudi predstavila v sami oddaji in tako sama 
postala »znan obraz Kovinarja«. Maša je tako 
kot na tatamiju, tudi v tem projektu pomet-
la s konkurenco in postala Mladi up 2017, 
čestitke Maša!
Takšno stopnjo športnega talenta kot ga raz-
vija Maša si želi doseči marsikateri član KK 
Kovinar Maribor, saj je ona klubska vzorni-
ca. Člane kluba posebej razveseljuje kadar z 
njimi trenira, saj tako vidijo, da je za dosega-
nje uspehov potrebno vložiti ogromno dela 
in se marsičemu odreči. Vsak gib, vsak detajl 
je potrebno dobro natrenirati in ga spreme-
niti v rutino, kar pa zahteva veliko volje, časa 
in vztrajnosti.  

V Karate klubu Kovinar Maribor trenira-
jo otroci iz Tezna in okolice, Starš, Marjete, 
Lenarta z okolico. Vse druži skupna ljubezen 
do borilnega športa. V klubu je tako mnogo 
uspešnih mladih športnikov, ki pogumno sto-
pajo po Mašini poti in iz tekmovanj prinašajo 
priznanja, kolajne in pokale.

Izjemen med njimi je karateist Timi Močnik, 
ki niza uspehe tako v borbah kot v katah. 
Fant s posebno karizmo, osebno skromnostjo 
in voljo in vztrajnostjo na treningih, kar se 
seveda pokaže na tekmovanjih kot pravi 
recept za uspeh.

Ne smemo pozabiti, da je največji uspeh 
otrok, ki se udeležijo svoje prve tekme in 
premagajo sami sebe in pogumno stopijo na 
tatami pred nasprotnika. Za najmlajše člane 
kluba je tema ob prazniku Mestne četr-
ti Tezno tisi prvi uvod v tekmovalno karie-
ro. Tekmo organiziramo v OŠ Slave Klavore, 
posamezniki pa se predstavijo s katami.
In današnje razmišljanje zaključim s prego-
vorom:
»You don‘t have to be great to start, but you 
have so start to be great!«
Kar v prevodu pomeni: “Ne rabiš biti odličen, 
da začneš s (karatejem) ampak moraš začeti, 
da boš odličen (v karateju)!
Vabimo vas, da nas obiščete na našem 
Facebook profilu, še bolj veseli pa bomo, če 
nas poiščete v telovadnici, na eni od lokacij.
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DOST d. o. o.
Limbuška cesta 49, 2341 Limbuš

info@uprint.si     www.uprint.si

Bezjakova 6, 2341 Pekre

tel.: 02/ 61 32 850

OKREPČEVALNICA JELKA

• javna razsvetljava in prometna signalizacija

Pravi Tezenčan
že od 1998
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 � Robert Bobič,
 predsednik NK Tezno spet živi!

Nogometni klub Kovinar 
je zgodovinsko vedno bil v 
srčici tezenskega kolektiv-
nega športa. In kljub vsem 
turbulentnim obdobjem, 
ki jim v preteklosti kar 
ni bilo videti konca – in, 
bodimo odkriti, vse to še 
ni mimo – naš klub še 
vedno ohranja posebno 

mesto v naši mestni četrti. Je namreč edini 
klub katerega koli ekipnega športa. Gotovo ta 
žilavost in vztrajnost nista naključje.
Avgusta lani smo ponovno vzpostavili nogo-
metno šolo NK Tezno. Začetek, kot vsak 
drug, je bil zelo težak. Predvsem zato, ker 
smo prevzeli klub, ki je bi v vseh pogledih v 
slabi kondiciji. In kar je bilo najtežje: imeli 
smo zelo malo otrok. Okrog 35 in nič več. 
Zraven tega še nekaj trenerjev in precej razo-
čaranih staršev.
A rekli smo si: od tukaj naprej lahko gre le 
na bolje in pričeli z delom na vseh področ-
jih. Najprej seveda formacija selekcij s tre-
nerji in pridobivanje otrok, ob tem pričetek 
urejanja infrastrukture in prav tako oživitev 
odnosov z vsemi pomembnimi institucijami 
v naši okolici. 
Trenutno imamo okrog 85 otrok v 5 selekci-
jah – cilj je čim prej doseči številko 120 otrok 

in jim ponuditi pogoje, ki jim bodo pomagali 
pri krepitvi ljubezni do nogometa. V mnogih 
selekcijah smo že v pol leta od bolečih pora-
zov prišli do prvih zmag.
Želimo si vzpostaviti Klub, kot smo ga poz-
nali nekoč. Klub, čigar nogometna šola je ne 
tako dolgo nazaj dala imena kot so Damir 
Pekić, Tomaž Murko, Marko Barun, Andrej 
Kvas, Robert Sraga ali še prej legendarna gol-
mana Janka Irgoliča in Branka Zupana. In še 
mnoge kvalitetne prvoligaške igralce. 

Odprti smo za pogovor o tem, kako vidi-
mo vizijo razvoja kluba v prihodnjih letih 
in z veseljem prisluhnemo novim idejam. 
Prepričani smo, da nam bo uspelo – vsekakor 
pa lažje s skupnimi močmi!

Na koncu vas vse Tezenčanke in Tezenčane 
lepo vabimo na ogled mednarodnega nogo-
metnega turnirja selekcij U7, U8 in U9, ki bo 
na stadionu Kovinar v soboto, 2. junija 2018, 
s pričetkom ob 9. uri.

Mladina NK Tezno, oktober 2017

 � Rebeka Gradišnik, 
sekretarka DTV Partizan Tezno

ZDRAVA VADBA - Ne potrebujete pred-
hodnega znanja ali pripravljenosti, vadba 
je primerna tudi za začetnike ter za ljudi s 
poškodbami in omejitvami – vsak vadeči se 
individualno posvetuje z vaditeljem o inten-
zivnosti, načinu ter morebitnimi omejitvami.
Poleg fizičnih koristi se vam s pomočjo vadbe 
izboljša počutje, postanete bolj umirjeni, na ta 
način pa si zagotovite bolj kakovostno življe-
nje z manj zdravstvenih težav.

DANCE FIT– Je plesna oblika rekreacij-
ske vodene vadbe, kjer skozi lažje koreogra-
fije razgibamo svoje telo. Med samo vadbo so
tudi dodane vaje za moč in učvrstitev celot-
nega telesa.

PILATES – Je nežna vadba ob mirni glasbi. 
Je vadba z katero krepimo celo telo. Primerna 

za vse starostne skupine, saj poživi telo in 
duha.

OBLIKOVANJE TELESA – je primerna 
za vse starostne skupine, dinamična vadba ob 
glasbi, sestavljena iz ogrevanja, kardio vaje in 
krepitev celotnega telesa.

CICIBANI S STARŠI - starši pridite, raz-
gibajte in poigrajte se z njim. Na vadbi, ki 
traja 90 minut, se bomo spoznavali z narav-
nimi oblikami gibanja (plazenje, lazenje, tek, 
poskoki, plezanje…), elementarnimi igrami, 
pričeli bomo z atletsko abecedo in abc gim-
nastike. Del učnih ur bomo namenili športom 
in igram z žogo, trampolin, ter okolje, ki je v 
vseh elementih prilagojeno najmlajšim!

SHOW DANCE/ HIP HOP

Ples za otroke in mladostnike. Spoznavanje 
lažjih in težjih plesnih korakov stila Show 
dance in Hip Hop, povezovanje le teh v 
končno koreografijo. Naučimo se tudi timske-
ga dela, nastopanja,razvijamo svojo motoriko, 
samozavest, samodisciplino. Najpomembneje 
pri tem je, da uživamo.

SPLOŠNA GIMNASTIKA – Vadba je 
primerna za začetnike, kot tudi za izkušene. 
Orodja ki se pri vadbi uporabljajo, so: koza ali
konj, bradlja, gred ali klopi, blazine, mala pro-
žna ponjava.
Naučiti otroke čim več spretnosti in za starše 
zaupanje vredno.

ZUMBA - Je popularna, dinamična in raz-
burljiva plesna skupinska vadba ob eksotič-
ni latinsko - ameriški glasbi. Koreografije 

kovinar
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URNIK VADBE 2017 / 2018

menjajo med počasnimi in hitrimi ritmi s 
ciljem oblikovati in ojačiti vaše celotno telo. 
Osredotoča se na mišične skupine zadnjice, 
rok, nog ter trebuha in na najpomembnej-
šo mišico vašega telesa, vaše srce! Vadba je 

nezapleten skupek krepilnih vaj in enostavnih 
plesnih korakov.
Pridružite se nam in dovolite, da vam priča-
ramo obilo športnih užitkov.

DTV PARTIZAN TEZNO
Ptujska cesta 198, Maribor
E-mail:
dtvpartizan.maribortezno@gmail.com
GSM: 041/ 831 963

kovinar
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Center za pripravo sekundarnih surovin se 
je v Mariboru rojeval skoraj deset let. Sliši se 
dolgo, a ima tudi to svojo prednost. Njegovo 
bistvo predstavlja najsodobnejša tehnologija 
v tem delu Evrope, ki se ponaša z izjemnimi 
in edinstvenimi učinki na področju ločevanja 
odpadkov ne samo v Sloveniji, ampak v celoti 
jugo-vzhodni evropski regiji. 

V primerjavi s trenutnim sistemom ravna-
nja z odpadki v Mariboru, ko mešane komu-
nalne odpadke predajamo prevzemniku in 
za to vsako leto plačujemo višjo ceno po eni 
toni predanih odpadkov, bomo z obratujočim 
Centrom odpadke zadržali doma in poskrbe-
li, da jih kar 77 % predamo v dejansko reci-
klažo, torej da iz njih nastajajo nova oblači-
la, šolski pripomočki, igrače, pohištvo. Naši 
odpadki, ločeni na čiste frakcije, postajajo 
uporabni. Zato investicijo v Center za pripra-
vo sekundarnih surovin upravičeno imenuje-
mo tudi največja in najpomembnejša investi-
cija v zgodovini našega podjetja. 

Gradnja se je pričela konec avgusta 2017, 
prvič smo stroje poskusno v prazno pogna-
li v sredini maja 2018. Center za pripravo 
sekundarnih surovin bo s polno močjo pričel 
delovati konec junija letos. Površina naprave 
se razteza na slabih 5.000 kvadratnih metrih 
površine, ki se nahaja na območju, ki je z 
občinskim prostorskim načrtom predvideno 
kot območje ravnanja z odpadki v Mariboru, 
to je območje od nekdanje carinarnice proti 
Teznu. 

Center za pripravo sekundarnih surovin je 
sestavljen iz preko 150 elementov, od kate-
rih ima vsak pomembo vlogo pri ločeva-
nju mešanih komunalnih odpadkov. V enem 
letu je zmožen v eni izmeni obdelati sko-
raj 40.000 ton mešanih komunalnih odpad-
kov v eni izmeni. Izjemno natančno sortirani 
mešani komunalni odpadki se po zaključe-
nem potovanju v Centru za pripravo sekun-
darnih surovin ločijo v tri glavne skupine: 
frakcije, ki so primerne za reciklažo, lahko in 

težko frakcijo. Medtem ko pretežni del meša-
nih komunalnih odpadkov, ki jih pripeljemo 
v Center, potuje naprej v reciklažo, za preda-
jo lahke frakcije plačamo prevzemniku, ki jo 
uporabi pri sežigu v toplarni, težka frakcija 
pa gre v obdelavo pred odlaganjem. V mode-
lu Wcycle že iščemo načine in tehnologije, s 
katerimi bomo lahko nadalje obdelovali tudi 
težko frakcijo. S tem bi se odlaganju odpad-
kov povsem izognili. 

Prvi vodeni ogledi našega Centra za pripravo 
sekundarnih surovin bodo organizirani pred-
vidoma v mesecu septembru, ko bomo vese-
li, če vas bomo lahko pozdravili na potova-
nju skozi najsodobnejši center v Sloveniji, ki 
dosega daleč najboljše ekonomske in okoljske 
rezultate v tem delu Evrope.

 � Snaga d. o. o. Najsodobnejša obdelava odpadkov 
v tem delu Evrope



 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

ZAVOD PPC TEZNO, Cesta k Tamu 27, 2000 Maribor 
T: 02 46 01 300, E: info@conatezno.si 

www.conatezno.si 



V te�kih trenutkih z vami...

Svetujemo in v celoti poskrbimo za organizacijo 
pogreba, dostojno slovo od pokojnika, nagrobni 
spomenik in dodatke, ureditev ter vzdr�evanje 
grobov. Zanesljivo vam stojimo ob strani z 
nasveti, pomoèjo in kakovostno izvedbo.

02 480 01 33
041 62 29 79

24 ur na dan

...da se lahko vi posvetite spominom.

Pogrebno podjetje Maribor d.d., Cesta XIV. divizije 39/a, 2000 Maribor

Pogrebno podjetje Maribor je družba z 
dolgoletno tradicijo, ki že več kot stole-
tje zanesljivo, vestno in odgovorno sledi 
svojemu osnovnemu poslanstvu. Po drugi 
svetovni vojni se je dotedanji Zavod pre-
imenoval v Pogrebno Podjetje Maribor, 
leta 1997 se je podjetje preoblikovalo v 
delniško družbo, katere večinski lastnik je 
Mestna občina Maribor. Smo najstarejše 
slovensko podjetje v tej dejavnosti.

Osnovna dejavnost Pogrebnega podje-
tja Maribor je izvajanje pogrebnih stori-
tev. S čutom za dostojanstvo in popolno 
kakovostjo izvedbe pomagamo svojcem 
skozi težke trenutke ob izgubi bližnjega. 
Dejavnost podjetje opravlja kot gospodar-
sko javno službo, ki deluje v dobro občanov 
oz. v smislu javnega interesa. Tako smo za 
vas dosegljivi 24 ur na dan na telefonski 
številki 041 622 979.
Poleg osnovne dejavnosti izvajamo še nep-
rimerno več. Od leta 2011, z izvolitvijo 
v vlogo predsedujočega člana Združenja 
evropsko pomembnih pokopališč – ASCE, 
postavljamo smernice upravljanja kulturne 
dediščine Evrope. Z uveljavljanjem izje-
mnih idej preko dediščine in preteklosti, 

zapisane na pokopališčih, bomo v prihod-
nje izvedli še več pomembnih projektov za 
naša pokopališča. 
Hkrati pa imamo toliko večjo odgovornost, 
da predstavljamo zgled in vzor skrbnega 
ravnanja in odnosa do pokopališča.

Pokopališče Dobrava kot del Mestne 
četrti Tezno

Ustvarjanje mesta spomina je misel, ki 
Pogrebno podjetje vodi v aktivnostih 
razvoja pokopališča. Tako smo leta 2017 
pristopili k izdelavi strokovnih podlag za 
ureditev in širitev pokopališča Dobrava, 
v katerih je predvidena izvedba gozdne-

ga in nadaljnja širitev tratnega pokopali-
šča. Nadaljevali bomo številne investicije v 
nova grobna polja ter ureditev Parka spo-
minov. Izvedli bomo prenovo informacij-
skih in usmeritvenih tabel, s čimer želimo 
obiskovalce seznaniti s potekom ureditve 
ter razvojem dobravskega pokopališča.
Pokopališče Dobrava s Parkom spomi-
nov ter skupaj z drugimi mednarodni-
mi razstavami in dogodki na pokopališču 
pomembno sooblikuje podobo kulturne 
dediščine mesta in Evrope ter je bilo apri-
la 2016 uvrščeno na seznam pomembnih 
pokopališč Evrope. 

Pogrebno podjetje Maribor 
je v Mariboru prisotno že več kot 140 let

Razstavni in prireditveni prostor pokopališče Dobrava


